
加入者数および保険料の年度別推移（団体傷害総合保険）

年度 加入者数(人) 増加人数(人) 人数増率 保険料(円) 増加保険料(円) 保険料増率

平成７ 929 ー ー 27,306,000 ー ー

平成８ 1,628 699                75.2% 46,458,000 19,152,000          70.1%

平成９ 2,293 665                40.8% 63,084,000 16,626,000          35.8%

平成１０ 2,830 537                23.4% 77,370,000 14,286,000          22.6%

平成１１ 3,305 475                16.8% 92,394,000 15,024,000          19.4%

平成１２ 3,687 382                11.6% 99,630,000 7,236,000            7.8%

平成１３ 4,124 437                11.9% 110,454,000 10,824,000          10.9%

平成１４ 4,455 331                8.0% 118,434,000 7,980,000            7.2%

平成１５ 4,834 379                8.5% 127,554,000 9,120,000            7.7%

平成１６ 5,237 403                8.3% 137,358,000 9,804,000            7.7%

平成１７ 5,497 260                5.0% 144,276,000 6,918,000            5.0%

平成１８ 5,976 479                8.7% 158,430,000 14,154,000          9.8%

平成１９ 6,168 192                3.2% 163,392,000 4,962,000            3.1%

平成２０ 6,530 362                5.9% 171,414,000 8,022,000            4.9%

平成２１ 6,668 138                2.1% 174,480,000 3,066,000            1.8%

平成２２ 6,811 143                2.1% 177,846,000 3,366,000            1.9%

平成２３ 6,927 116                1.7% 179,202,000 1,566,000            0.9%

平成２４ 7,100 173                2.5% 182,604,000 3,402,000            1.9%

平成２５ 7,189 89                  1.3% 187,201,800 4,597,800            2.5%

平成２６ 7,276 87                  1.2% 188,048,880 847,080               0.5%

平成２７ 7,325 49                  0.7% 189,114,480 1,065,600            0.6%

平成２８ 7,322 -3                  0.0% 188,970,720 -143,760              -0.1%

平成２９ 7,278 -44                 -0.6% 198,678,600 9,707,880            5.1%

平成３０ 7,219 -59                 -0.8% 200,798,880 2,120,280            1.1%

令和元 7,152 -67                 -0.9% 202,336,080 1,537,200            0.8%

令和２ 7,153 1                    0.0% 195,730,560 -6,605,520           -3.3%

令和３ 7,106 -47                 -0.7% 193,918,080 -1,812,480           -0.9%

令和４ 6,985 -121               -1.7% 188,659,800 -5,258,280           -2.7%

令和５ 6,760 -225               -3.2% 183,317,640 -5,342,160           -2.8%

令和６ 6,535 -225               -3.3% 177,350,760 -5,966,880           -3.3%

※上記数値は、各年度の新規・更新募集終了後時点のものです。


